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ÆA-nr. og beskrivende titel Beskrivelse

(ÆA044 og ÆA 045) Visning af 

virksomhedsnavn

Visning af virksomhedsnavn fra CVR på indkomstfanen.

(ÆA072) Understøttelse af Ny generations 

Digital Post

Understøttelse og brug af Ny generations Digital Post. Tilføjer mulighed for at borger kan sende digital post, 

fx fra e-Boks, som indlæses direkte i KP og kan igangsætte opgaver.

(ÆA073) Procesunderstøttelse af 

rådighedsberegning 

Sagsbehandler skal indtaste relevante værdier, hvorefter KP laver rådighedsberegningen og gemmer den på 

sagen.

(ÆA077) Mulighed for at rette takster på 

løbende træk

Giver mulighed for at lave takstændringer, der slår igennem på eksisterende og nye træk.

(ÆA078) Lovpligtig indrapportering til 

Danmarks statistik og STAR

KP vil automatisk sørge for, at kommunernes lovpligtige indrapportering til Danmarks statistik og STAR 

gældende fra 2022 og fremadrettet. Dvs. at der primo 2023 vil blive fremsendt data fra 2022 til både 

Danmarks statistik og STAR. 

Kommuner, som ikke benytter KP til behandling af ansøgninger om helbredstillægskort, helbredstillæg og 

personlige tillæg, skal selv sørge for den lovpligtige indrapportering til Danmarks statistik og STAR. 

(ÆA079) Visning af borgers årsopgørelse Ny fane på borger, som giver adgang til borgers årsopgørelse fra SKAT

(ÆA080 og ÆA095) Besked til UDK om 

tilkendelse af FøP.

Automatisering af blanket UDK 251 til oprettelse af førtidspensionssager. 

(ÆA083) Automatisk udregning af træk for dele 

af måneder

Ved løbende træk, der ikke starter eller slutter hhv. første eller sidste dag i måneden, vil KP selv udregne 

trækket for de delvise måneder.
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ÆA-nr. og beskrivende titel Beskrivelse

(ÆA084) Institutionsoversigt Giver opfølgningsopgave hver gang en borger, fra en anden kommune, flytter ind på en adresse, som I har 

registreret på institutionsoversigten.

(ÆA093) Historik på civilstatus Giver mulighed for at se historik på borgers civilstatus (hvis borger har været skilt og evt. gift flere gange).

(ÆA102) Tvungen systemopfølgning på 

fortløbende ydelser

Ved oprettelse af fortløbende ydelser skal sagsbehandleren enten sætte en slutdato eller lave en 

opfølgningsopgave. Eventuelt oprettede opfølgningsopgaver vil blive lukket automatisk, når sagen lukkes. 

(ÆA120-1) Visning af antal opgaver i hver 

opgavepakke

Af dropdown-menuen med opgavepakker vil det fremgå, ud for hvert opgavepakkenavn, hvor mange 

opgaver, der ligger i den enkelte opgavepakke. Dermed behøver man ikke at åbne en opgavepakke for at se, 

om der ligger opgaver eller hvor mange, der evt. ligger. 

(ÆA120-3) Ny sagstype til ”generel” råd og 

vejledning

I tilfælde, hvor kommunen har ydet råd og vejledning, bliver det muligt at oprette en sag med en ”generel” 

sagstype, som ikke henviser til UDK. 

(ÆA120-4) Opfølgningsopgave ved ændret 

tillægsprocent i forbindelse med ”Personligt 

tillæg”

Når UDK ændrer i tillægsprocent på en borger, dannes der nu også en opfølgningsopgave, hvis borgeren har 

en aktiv sag af typen ”Personligt tillæg”. 

Et evt. helbredstillægskort ændres fortsat altid automatisk.

(ÆA120-5) Opfølgningsopgave ved 

samlivsændringer

For at modtage en opfølgningsopgave ved samlivsændringer skal der være en aktiv ydelse på en sag med 

en af følgende sagstyper: 

• Personligt tillæg 

• Bistands-/Plejetillæg

• Supplerende hjælp, personligt tillæg

• Supplement til brøkpension



Release 2.0.0 – Ny funktionalitet (3 af 3)

ÆA-nr. og beskrivende titel Beskrivelse

(ÆA120-6) Opfølgningsopgaver vedr. 

udlandsophold udvides

Hvis UDK sender besked om et udlandsophold, samtidig med at borger har et løbende personligt tillæg, så 

oprettes der en opfølgningsopgave af typen ”revurdering-personligt-tillaeg”. Tidligere oprettedes denne kun 

ved supplerende hjælp og supplement til brøkpension. 

(ÆA120-7) Opfølgningsopgaver vedr. 

udlandsophold slås fra som default

Opfølgningsopgaver for UDKPE-udlandsophold slås fra som default. Den enkelte kommune kan overskrive 

og aktivere hændelsesabonnementet, der opretter opfølgningsopgaverne, hvis det er relevant for kommunen 

fortsat at modtage opgaverne.

(ÆA120-8) Funktion til at afprøve 

opgavepakker

Ny funktion ”Afprøv opgavepakke” giver mulighed for, at man kan afprøve, hvilke opgaver en opgavepakke 

præcist vil fremsøge. På den måde bliver det nemmere og hurtigere at bekræfte, om en nyoprettet 

opgavepakke udsøger de opgaver, som kommunen ønsker. En tilsvarende funktionalitet kendes fra KY.

(ÆA120-11) Link til ægtefælles/samlevers 

personfane

På personoverblikket vises cpr. nr. for ægtefælle/samlever som et klikbart link, der åbner som en ny 

personfane.

(ÆA120-13) Opfølgningsopgaver, der ikke har 

ramt deres frist, vil ikke fremgå

Opfølgningsopgaver, der ikke har ramt deres frist vil først fremgå af opgaveindbakken, når fristen er nået.  

(ÆA120-15) Kommunale ydelser under 

administration kan nu ændres, så de ikke er 

under administration

Via ”Ret sag” kan kommunale ydelser under administration ændres, så de ikke er under administration. Det 

gøres ved at vælge ”Nej” i ”Kommunale ydelser under administration”.

(ÆA127) Ny SFTP ruter vedr. KMF for pension Brug af ny teknisk snitflade vedr. KMF for pension.


